έχει προβεί σε ενέργειες για την ενίσχυσή τους με μόνιμο προσωπικό για την κάλυψη των κενών 
οργανικών θέσεων. Ειδικότερα βρίσκονται σε εξέλιξη οι εξής διαδικασίες:

Α. Στο πλαίσιο των Προγραμματισμών Προσλήψεων τακτικού προσωπικού ετών 2020 και 2021, 
εγκρίθηκαν προς πλήρωση για τον e-ΕΦΚΑ συνολικά εκατόν ογδόντα έξι (186) θέσεις τακτικού 
προσωπικού. 

Β.  Στο πλαίσιο των  Προγραμματισμών Προσλήψεων τακτικού προσωπικού ετών 2022 και 2023, 
εγκρίθηκε η κίνηση διαδικασιών πλήρωσης συνολικά τριακοσίων εβδομήντα οκτώ (378) θέσεων 
Πανεπιστημιακής και Τεχνολογικής Εκπαίδευσης για την κάλυψη των αναγκών του Φορέα. Εκ των 
ανωτέρω, σαράντα έξι (46) θέσεις έχουν παρακρατηθεί προς πλήρωση με τις ειδικές διατάξεις που 
προβλέπονται από το άρθρο 6 του ν. 4765/2021 (πλήρωση με άτομα με αναπηρία τουλάχιστον με 
50%). 

Γ.  Στο πλαίσιο του ετήσιου Προγραμματισμού Προσλήψεων έτους 2024, εγκρίθηκε με την ΠΥΣ 
26/31-10-2023 η πλήρωση συνολικά εκατόν πενήντα πέντε (155) θέσεων μέσω διαδικασίας 
προσλήψεων ΑΣΕΠ, σύμφωνα με τις διατάξεις του ν.4765/2021

Δ.  Στο πλαίσιο του ετήσιου Προγραμματισμού Προσλήψεων έτους 2025 εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 
51/30-9-2024 Πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου η πλήρωση συνολικά διακοσίων είκοσι (220) 
θέσεων μέσω διαδικασίας προσλήψεων ΑΣΕΠ. Επιπλέον, έχει εκδοθεί από το ΑΣΕΠ η προκήρυξη 
2ΓΒ/2025 (Φ.Ε.Κ. 29/02.07.2025/τ. Α.Σ.Ε.Π.), στην οποία εντάσσονται συνολικά εκατόν ογδόντα έξι 
(186) θέσεις ΠΕ κατηγορίας που δεσμεύτηκαν προς πλήρωση.

Ε. Στο πλαίσιο του ετήσιου Προγραμματισμού Προσλήψεων έτους 2026, υποβλήθηκε αίτημα για 
την πλήρωση τετρακοσίων πενήντα (450) θέσεων τακτικού προσωπικού με σχέση εργασίας 
δημοσίου δικαίου στον e-ΕΦΚΑ.